福健協技第６７号

令和元年９月４日
 各  支  部  長  様

一般社団法人福島県建設業協会
会長 長  谷  川  浩  一

（公 印 省 略）

ＩＣＴ活用工事検査講習会の開催について（お知らせ）

 ＩＣＴを活用した土木工事の推進については、生産年齢人口の減少が進む

中、建設現場における生産性及び安全性の向上を図る上で、極めて重要な取組

であります。

 このため、一層の活用促進に向け、発注者（監督員等）並びに施工業者（現

場代理人、主任技術者等）を対象に、ＩＣＴ活用工事における施工管理・検査

に関する講習会を下記のとおり開催することとしましたので、積極的な参加を

お願いします。

記

１ 日時・場所

第１回 令和元年９月１９日（木）１３：３０～１５：３０

    コミュタン福島 会議室

（田村郡三春町深作 10-2）

第２回 令和元年９月２５日（水）１３：３０～１５：３０

    福島県いわき合同庁舎 ４階大会議室

（いわき市平字梅本 15）

第３回 令和元年９月２７日（金）１３：３０～１５：３０

    北会津公民館 ２階大ホール

（会津若松市北会津町中荒井字宮西 1-1）

※いずれも講習内容は同じです。いずれかを選択してください。

２ 内容

(1) ＩＣＴ活用工事における施工管理・検査【福島県技術管理課】

(2) 測量機器を用いた検査実演【福島県測量設計業協会会員】

３ 共催

 福島県土木部、一般社団法人福島県建設業協会、一般社団法人福島県測量

設計業協会、福島県土木施工管理技士会、福島県品質確保・安全施工協議会

４ 申込方法

  別紙参加希望者名簿に記入のうえ、９月１２日（木）までに協会技術課宛

メールにて申込み願います。（Email：gijutsuka@e-fukuken.or.jp）

 （エクセルシートのまま送付してください。エクセル以外は無効とします）

５ CPDS

  本講座は、全国土木施工管理技士会の CPDS 対象講座（２ユニット）です。

CPDS が必要な方は、受付時に本人確認を行い、講座終了後に受講証明書を発

行いたしますので、運転免許証、監理技術者証等、本人確認ができるものを

持参願います。（名刺不可。本人確認が出来ない場合、受講証明書の発行が出

来ない場合がありますので、ご注意下さい。）（ＣＰＤＳは登録申請中）

６ その他

会場の都合上、参加者数を調整させていただく場合がありますのでご了承

ください。その場合は、９月１７日（火）までに連絡します。

（事務担当 所、堀越）

mailto:gijutsuka@e-fukuken.or.jp